
Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VYDÁNÍ PUBLIKACE 
 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.  
Sídlo: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 
IČ: 67985921   
Zastoupený xxx ředitelem Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, v. v. i. 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 7654270028/5500  
 
dále v textu jen "Pracoviště" na straně jedné 

a 

Scriptorium, spolek pro nekomerční vydávání odborné literatury 
Sídlo: Nad Pazdernou čp. 397, 252 41 Dolní Břežany 
IČO: 63838231 
DIČ: CZ63838231 
Zastoupený: xxx, předsedou spolku Scriptorium  
Bankovní spojení: FIO, č. účtu: 2301020784/2010 
 
dále v textu jen "Nakladatel" na straně druhé 
 
se ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dohodli takto: 
 

1.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je spolupráce při vydání díla Sázka na křížového krále. Katoličtí 
exulanti z husitských měst (1419–1436/1454) (pracovní název) autora Ondřeje Vodičky 
(dále jen "dílo" či "publikace") o rozsahu cca 600 normostran v knižní tištěné formě.  
2. Pracoviště prohlašuje, že je vykonavatelem autorských majetkových práv k výše 
zmíněnému dílu ve smyslu a v rozsahu ustanovení § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“).  
 

2.  
Práva a povinnosti 

 
1. Pracoviště dodá Nakladateli úplný rukopis díla včetně obrazových příloh nejpozději do 30. 
3. 2024. 
2. Nakladatel se zavazuje vydat dílo nejpozději do 8 měsíců od odevzdání úplného rukopisu 
díla, a to v nákladu 400 výtisků. Dílo bude mít tyto technické parametry: formát B5, rozsah cca 
480 tiskových stran na bezdřevém ofsetovém papíře (černobílý tisk), vazba pevná šitá (V8) 
s barevným potiskem. 
3. Nakladatel zajistí jazykovou redakci díla, předtiskovou přípravu, sazbu a úpravu vyobrazení, 
návrh obálky, tisk a vazbu. Během přípravy umožní minimálně jednu autorskou korekturu. 
4. Pracoviště zajistí vyhotovení dvou nezávislých lektorských posudků. 
5. Pracoviště a Nakladatel budou figurovat jako spoluvydavatelé díla a každá strana umístí na 
publikaci vlastní ISBN. Dílo bude opatřeno copyrightovou doložkou „© Ondřej Vodička, 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i., 2024“ a dedikací „Kniha vznikla s podporou Grantové 
agentury ČR v rámci řešení projektu č. 21-02993S Katoličtí měšťané z husitských měst (1419–
1436)“. 
6. Celkové výrobní náklady na vydání díla budou činit 195 000 Kč (včetně 0% DPH). Položkový 
rozpočet nákladů na vydání díla je uveden v příloze této smlouvy. 
7. Pracoviště uhradí 85% celkových výrobních nákladů na vydání díla, tedy 165 000 Kč včetně 
0% DPH. Tuto částku na základě faktury vystavené a doručené Nakladatelem do 30 dnů od 



Stránka 2 z 3 

podpisu této smlouvy. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního 
dokladu. 
8. Nakladatel uhradí 15% celkových výrobních nákladů na vydání díla, tedy 30 000 Kč včetně 
DPH.  
9. Nakladatel předá pracovišti 85% nákladu díla, tedy 340 výtisků, které bude pracoviště 
distribuovat do knihkupecké sítě. Nakladatel si ponechá 15% nákladu díla, tedy 60 výtisků, 
z nichž odvede povinné výtisky a dokladové exempláře podle dohod o udělení reprodukčních 
práv. 
 
 
 

3.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nakladatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že pracoviště uveřejní smlouvu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 
2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a autorského zákona č. 
121/2000 Sb. 
3. Veškeré změny či doplňky k této smlouvě jsou možné pouze formou písemných dodatků. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 
5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a 
souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti.  
 
 
 
 
Za Pracoviště: 
 
 
 
.................................................................. 
xxx 
ředitel Masarykova ústavu a Archivu AV 
ČR, v. v. i. 
 
V Praze dne..................... 

Za Nakladatele: 
 
 
 
............................................. 
xxx 
místopředseda spolku Scriptorium 
 
 
V Dolních Břežanech dne ...................... 

 
  
 
 
 



Stránka 3 z 3 

Příloha 
 
Rozpočet výrobních nákladů na vydání díla Sázka na křížového krále. Katoličtí exulanti z 
husitských měst (1419–1436/1454) 
 
parametry knihy: 
 
formát B5 (170 x 240 mm) 
náklad 400 ks 
vázaná (vazba V8A kulatý hřbet) 
obálka barevná 
matné lamino 
480 tiskových stran 
papír bezdřevý ofset 80 g/m2 
černobílý tisk (1/1) 
25 čb obrázků 
 
náklady: 
 
tisk 49 000 Kč 
jazyková redakce 42 000 Kč 
sazba, technická redakce 43 000 Kč 
návrh obálky, grafická úprava, úprava obrázků 36 000 Kč 
režie nakladatelství 25 000 Kč 
 
celkem 195 000 Kč (včetně DPH 0 %) 


